INDICAÇÃO Nº 161/2006

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Instar ao departamento competente da Administração Municipal, em caráter de urgência, que se proceda à manutenção necessária  do acostamento da  avenida que dá acesso à Escola Municipal Clarice Toledo (continuação da Av. Pref. Olavo Gomes de Oliveira, nas imediações do Bairro Jatobá).

JUSTIFICATIVA

Faz-se necessária a regularização daquela via, face ao grande desnível entre a Avenida e a entrada da Escola citada, o que vai proporcionar maior segurança para as pessoas que freqüentam o referido educandário.

Pede-se, portanto, especial atenção para o pedido em epígrafe.

Sala das Sessões, 02 de Maio de 2006.

	WALTER MODESTO

	VEREADOR

PAGE